INDICAÇÃO Nº 425/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, estudos para viabilizar a abertura de uma rua, onde está atualmente, o que seria o campo de futebol do Pouso Alegre Futebol Clube, objetivando ligar a rua Beija-Flor à rua Três Corações, no bairro São João.
JUSTIFICATIVA

Para facilitar o acesso entre as duas ruas citadas, os moradores do bairro já fazem uso do campo. Ocorre que o local não tem infra-estrutura adequada para este fim,  e por estar abandonado, durante a noite, segundo os moradores, é usado como ponto de usuários e tráficos de drogas.
Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE